<sup>39</sup> Mazzocco, 'Biondo Flavio and the Antiquarian Tradition', 119 n. 20.

<sup>40</sup> Johannes Rosinus, *Romanarum Antiquitatum Libri Decem: Ex variis Scriptoribus summa fide singuarique diligentia collecti* (Basel, 1583), )(2v-)(3r.

<sup>41</sup> "Post obitum Varronis, humaniores literae et antiquitatis studia sensim labi coeperunt, et tandem prorsus iacuerunt, donec patrum nostrorum memoria flavius Blondus Foroliviensis ea ex tenebris eruere, et ab interitu vindicare primus studuerit, cuius vestigia multi sunt secuti. Nostra vero tempestate, ubi omni literarum & artium studia effloruerunt, plures etiam in hoc incubuerunt, ut antiquitatis studia aqusi sepulta in vitam revocarent, maxima cum industriae suae laude." Rosinus, *Romanarum Antiquitatum Libri Decem*, )(3r.

<sup>42</sup> "Quorum quidem mihi ista diligenter perquirenti & investiganti quatuor videntur esse quasi classes, qui diversa incedentes via omnes ad eundem tendunt finem. Alii enim vulgata veterum Scriptorum monumenta cum manuscriptis exemplaribus conferentes illustriora illa reddunt, & multa antiquitatis vestigia e tenebris eruunt, atque in lucem proferunt: idque nonnulli in uno aliquo & altero faciunt auctore: quidam passim varios scriptores perlustrantes modo huius, modo illius, ut quiscque occurrit, locum quendam de vitio suspectum, rationibus in medium allatis corrigunt. Alij vetera monumenta, lapides, numismata, trophaea, aedificia, & alia investigant, & ita antiquae romae imaginem quasi ob oculos nobis ponere conantur." Rosinus, *Romanarum Antiquitatum Libri Decem*, )(3v.

<sup>43</sup> "Spero enim futurum, ut inter ares liberales Grammaticam, Rheetricam, Logicam, Arithmetiam, Geometriam, Musicam, Astronomiam, et alias, Antiquitatis cognitio pro

---

arte reponatur...Nec vero necesse est, ut prolixius exponam, quantum utilitatis haec ars habeat ad antiqua Poetarum, Historicorum & Iureconsultorum scripta intelligenda & interpretanda. Haec enim omnibus nota & in confesso sunt. Iucunditas cere tanta est, ut ex omnibus studiorum generibus, (quae tamen plurimum habent admistum suavitatis) nullum hoc genere antiquitatis cognoscendae suavius, aut iucundius deprehenderim...& ad caeteras artes liberales, Antiquitatis scientiam adiungas.” Ioannes Thomsa Freigius Benevolo Lectori S., [(6)r.

<sup>44</sup> “quae sine historiarum & antiquitatum Romanarum cognitione intelligi non possent” Ibid., [(6)v].

<sup>45</sup> “Optabam igitur extare aliquem librum, quo praecipuae Romanae antiquitates comprehenderentur, ut iuvari eo discentes possent.” Ibid., [(6)v.